
                  
 
 
  

Администрация 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
от 24.04.2019                     № 779 
  
Об утверждении Порядка расходования 
средств бюджета Светлоярского муници-
пального района, источником финансово-
го обеспечения которых является суб-
венция из областного бюджета на осу-
ществление органами местного само-
управления государственных полномо-
чий по созданию, исполнению функций и 
обеспечению деятельности муниципаль-
ных комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав 
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
Волгоградской области от 27 июня 2006 года № 1249-ОД «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Вол-
гоградской области по созданию, исполнению функций и обеспечению деятель-
ности муниципальных административных комиссий по делам несовершенно-
летних и защите их прав», Постановлением администрации Волгоградской об-
ласти от 17 ноября 2008 года № 148-п «Об утверждении Порядка расходования 
и учета субвенций из областного фонда компенсаций на осуществление орга-
нами местного самоуправления полномочий по созданию, исполнению функций 
и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав» (в редакции от 12.02.2019 № 53-п), руководствуясь 
Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области, 

 
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств бюджета 

Светлоярского муниципального района, источником финансового обеспечения 
которых является субвенция из областного бюджета на осуществление органа-
ми местного самоуправления государственных полномочий по созданию, ис-
полнению функций и обеспечению деятельности муниципальных комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав, согласно приложению.  

 
2.  Постановление администрации Светлоярского муниципального райо-

на Волгоградской области от 07.12.2010 № 2205 «Об утверждении Порядка 
учета и расходования субвенции из областного фонда компенсаций на осу-
ществление органом местного самоуправления полномочий по созданию,  ис-
полнению функций и обеспечению деятельности комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав» считать утратившим силу. 



2 
 

 
3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам  ад-

министрации Светлоярского муниципального района (Иванова Н.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципаль-
ного района Волгоградской области. 
 

4. Отделу бюджетно-финансовой политики администрации Светлоярско-
го муниципального района (Коптева Е.Н) разместить настоящее постановление 
в сети Интернет на финансовом портале Светлоярского муниципального райо-
на Волгоградской области. 

 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
6. Контроль  над   исполнением   настоящего   постановления   возложить 

на начальника отдела бюджетно-финансовой политики администрации Светло-
ярского муниципального района Подхватилину О.И. 
 

 

 

Глава  муниципального района                                                        Т.В. Распутина 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Скворцова О.Г.          



                                       

                                                                    УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Светлоярского муниципального района 

                                                                   от «_____» __________2019 г. №_____ 

  

Порядок  

расходования средств бюджета Светлоярского муниципального района, источ-

ником финансового обеспечения которых является субвенция из областного 

бюджета на осуществление органами местного самоуправления государствен-

ных полномочий по созданию, исполнению функций и обеспечению деятельно-

сти муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

 1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования средств 

бюджета Светлоярского муниципального района, источником финансового 

обеспечения которых является субвенция из областного бюджета на осуществ-

ление органами местного самоуправления государственных полномочий по со-

зданию, исполнению функций и обеспечению деятельности муниципальных ко-

миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее – субвенция). 

 

 2. Субвенция предоставляется бюджету Светлоярского муниципального 
района на исполнение функций и обеспечение деятельности муниципальных 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

 
 3. Главным распорядителем бюджетных средств, направленных на вы-

плату субвенции, является администрация Светлоярского муниципального рай-

она Волгоградской области (далее - Главный распорядитель). 

 
4. При поступлении от Комитета средств областного бюджета, фи-

нансовый орган Светлоярского муниципального района учитывает полученные 
средства в доходах бюджета Светлоярского муниципального района и предо-
ставляет в установленном порядке в Управление Федерального казначейства 
по Волгоградской области (далее - УФК по Волгоградской области) расходные 
расписания для доведения лимитов бюджетных обязательств  и предельных 
объемов финансирования на лицевой счет главному распорядителю бюджет-
ных средств. 

 
5.  Учет расходов осуществляется на лицевых счетах, открытых получа-

телями бюджетных средств (далее- Получатель) в УФК по Волгоградской обла-
сти.  

 

6. Для осуществления расходов получатели бюджетных средств, предо-

ставляют в УФК по Волгоградской области платежные документы в установлен-

ном порядке.  

 

7. Главный распорядитель  не позднее 15-го числа месяца, следующего 

за отчетным периодом, представляет в Комитет по утверждаемым им формам: 

-  ежеквартальный отчет о расходовании субвенции; 



2 
 

- полугодовой и годовой отчеты об осуществлении государственных пол-

номочий по созданию, исполнению функций, обеспечению деятельности муни-

ципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав.  

 

8. Неиспользованный на 01 января финансового года, следующего за 

годом предоставления субвенции, остаток субвенции подлежит возврату в об-

ластной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным 

кодексом Российской Федерации.  

 

9.  В случае, если неиспользованный остаток субвенции не перечислен 

Светлоярским муниципальным районом в областной бюджет, указанные сред-

ства подлежат взысканию в областной бюджет в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и порядка, определенного финан-

совым органом Волгоградской области. 

 

10. В случае наличия потребности в остатке субвенции в Комитет пред-

ставляется обращение главы Светлоярского муниципального района в течение 

пяти дней со дня возврата в областной бюджет остатка субвенции в соответ-

ствии с требованиями порядка, определенного финансовым органом Волго-

градской области. 

 

 

 

Управляющий делами                                                                     Л.Н. Шершнева 

                                                                            

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

                                                         

                                                                         

            


